АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » апреля 2021 года  №150                                                             с. Гальбштадт

О создании на территории Немецкого
национального района Алтайского
края пункта временного размещения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», законами Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О защите
населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» и от 10.02.2005 №4-ЗС «О пожарной
безопасности в Алтайском крае», в целях обеспечения первоочередного
жизнеобеспечения населения Немецкого национального района Алтайского
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Немецкого национального района Алтайского
края пункт временного размещения населения (далее – ПВР) на базе КГБПОУ
«Профессиональный лицей Немецкого национального района».

2. Рекомендовать директору КГБПОУ «Профессиональный лицей
Немецкого национального района» (И.В. Гаас):

2.1. утвердить администрацию ПВР и разработать необходимую
документацию, руководствуясь Положением о ПВР эвакуируемого населения
на территории муниципального образования Немецкий национальный район
Алтайского края (далее – района), Структурой администрации ПВР и
Функциональными обязанности должностных лиц ПВР, утвержденными
постановлением Администрации района от 27.08.2015 №520 «О пункте
временного размещения эвакуируемого населения на территории
муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского
края»;

2.2. организовать обучение администрации ПВР, в том числе путем
развертывания ПВР в ходе проведения Администрацией района учений и
тренировок;

2.3. обеспечить соблюдение санитарно-противоэпидемических норм и
правил при размещении и организации питания.